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BOSHLANG'ICH SINFLARDA MATEMATIKADAN SINFDAN TASHQARI ISHLARNI
TASHKIL ETISHDA O'QITUVCHINING TUTGAN O'RNI VA

MASHG'ULOTLARNINGMAQSAD VA VAZIFALARI

Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang'ich sinflarda matematikadan sinfdan tashqari ishlarni
tashkil etish bo'yicha sinf rahbarining tutgan o'rni, vazifalari va maqsadi haqida ma'lumot
beriladi.
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Abstract: This article provides information about the role, duties and purpose of the class leader
in organizing mathematics extracurricular activities in elementary grades.
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KIRISH

Matematikadan sinfdan tashqari mashg'ulotlar deganda o'quvchilarning matematik bilimlarini
kengaytirish va chuqurlashtirish maqsadida tashkil qilingan mashg'ulotlatlarni tushunamiz.
Matematikadan o'tkaziladigan sinfdan tashqari ishlarning mazmuni dars mashg'ulotlarida
egallangan bilimlarni kengaytirish va chuqurlashtirishda qaratilgan bo’lishi kerak. Sinfdan
tashqari mashg'ulotlar deganda ko'pincha yuqori sinflar nazarda tutiladi. Lekin ilg'or
tajribalarning tasdiqlashicha, boshlang'ich sinflarda ham sinfdan tashqari turli – tuman
formalarda mashg'ulotlar olib borishning potensial imkoniyatlari mavjud. Bu imkoniyatlardan
foydalanish o'qitishda boshlang'ich va yuqori sinflar uzviyligini ta’minlaydi. Boshlang'ich
sinflarda sinfdan tashqari ishlarni olib borishda o'quvchilarning nutq madaniyatini va matematik
tafakkurini shakllantirishga kompleks holda yondashish talab qilinadi. Yosh avlodni hozirgi
zamon fani bilan qurollantirish orqali ularning aqliy jihatdan maksimal darajada rivojlanishlariga
erishish umumta’lim – tayanch maktablar oldida turgan eng muhim vazifalardan biridir. Bu
vazifani hal etishda sinfdan tashqari ishlarning o'rni benihoya katta.

ASOSIY QISM

Sinfdan tashqari ishning asosiy maqsadi o'quvchilardagi fanga bo'lgan qiziqishni rivojlantirish,
ularni darsda olgan bilimlarini to'ldiruvchi matematik bilim, malaka va ko'nikmalar bilan
qurollantirishdan foydalanish mumkin. Darsdan tashqari qilinadigan ishlar o'quv reja asosida
ya’ni darslik talablarini bajarishga qaratilgan bo'lib, bunga sinfdagi barcha talabalar bevosita
ishtirok etiladi. Sinfdan tashqari mashg'ulotlardan asosiy maqsadi reja va darslikdan tashqari
o'quvchilarga qo'shimcha bilim, ko'nikma va malakalar berish, ularning fanga bo'lgan
qiziqishlarini orttirish, olingan bilimlarni hayotga tadbiq qila bilishga yordam berishdan iborat.
Boshlang'ich sinflarda matematikadan sinfdan tashqari ish turi matematika to'garagini tashkil
etishda o'quvchilarning matematikaga bo'lgan qiziqishlariga qarab tanlab olinar ekan.
Matematikadan to'garaklarni tashkil etishda qiziqarli misol va masalalardan, mantiqiy
masalalardan foydalanish lozim. Sinfdan tashqari amaliy mashg'ulotlar davomida o'quvchilar
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bilan (bolalar bilan joylarda) maqsadni ko'zlovchi, barqaror amaliy natijaga olib keladigan ularni
havaslarini orttiradigan amalda bajariladigan ishlarni olib borishi kerak.

Sinfdan va maktabdan tashqari ishlar quyidagi yo'nalishlarda olib borilishi mumkin.

a) ommaviy ishlar; (musobaqalar, ko’rik tanlovlar, kechalar, ertakliklar, ekskursiyalar va
hokazolar);

b) to'garak ishlar (yosh matematiklar);

v) o'qituvchilarning mustaqil mashg'ulotlarini yo’lga qo’yish (bunda o'quvchilar fan va
texnikaning biron soxasini o’rganish uchun mustaqil ishlaydilar va hokazo).

g) Maktabdagi past o'zlashtiruvchi o'quvchilar bilan ishlashni tashkil etish usullari.

O'quvchilar bilan o'tkaziladigan sinfdan tashqari mashg'ulotlari mazmuni quyidagi asosiy
talablarga javob berishi kerak:

1. Rejalashtiruvchi material dastur materiali bilan bog'lanishga ega. Bunda hisoblash amallari
qaralayotgan sinf dasturi talablaridan ortib ketmaydi, hisoblashlar, masalalar yechish, geometrik
figuralarni yasashlarga amaliyot bilan nazariya orasidagi bog'lanishi ta’minlanishi kerak.

2. O'rganilayotgan masalalar istiqbol maqsadlarga ega bo'lishi, ya’ni o'quvchilarni kelajakda
o’rganilishi nazarda tutilgan matematik masalalarni, masalan: to'plam, funktsional bog"lanish,
algebraik simvolika, tenglamalar, grafiklar, ular yordamida arifmetik masalalarni yechish va
xokazolarni o'rganishda tayyorlanish maqsadlariga ega bo'lishi mumkin.

3. O'rganiladigan masalalarning mazmuni qaralayotgan yoshdagi bolalarning kuchlari yetadigan,
ularda matematikaga muhabbat va uni o'rganishga qiziqish uyg'otadigan asosiy ta’lim va
tarbiyaviy masalalarni hal qilish imkonini beradigan bo'lishi kerak

Matematikadan sinfdan tashqari ishlarning turlari. Matematik o'n minutlik Boshlang'ich sinflarda
matematikadan sinfdan tashqari mashg'ulotlar uyushtirishdagi dastlabki qadam matematik o'n
minutliklardir.O'n minutlik dars yoki darsdan tashqari vaqtlarda butun sinf o'quvchilari
ishtirokida xaftada bir marta uyushtiriladi.O'quvchi o'n minutlik uchun shunday masala misol,
mashq va o'yinlar tanlashi kerakki,ular hajm jihatdan kichik bo'lsin, lekin o'quvchilarning
aktivligini oshirsin, o'quvchilarning kelajakda umumiy bilish faolyatlarini hamda nutq
madaniyatlarining kamol topishida yo'naltiruvchi vosita bo’lib qolsin. O'n minutlikni faqat sinfda
o'tkazilmasdan, balki maktab hovlisida va hatto maktabdan tashqarida o'tkazish mumkin. Bunda
o'quvchilar bilan tevarak–atrof va tabiatdagi matematik mutanosiblikni sekin – asta mushohada
qilish asosida o’tkaziladi. Qiziqarli matematika soatlari Mashg'ulotlarning bu turi nisbatan
ko'proq vaqtga (taxminan 45 minut) mo'ljalangan bo'lib, qiziqarli o'yin, qiziqarli o'yin, sonli
topishmoqlar, she’riy masala, hazil masala va sahnalashtirilgan masalalardan tarkib topadi.
Bunday mashg'ulotlatlar 1 – sinf o'quv yilining II yarmidan boshlab avval bir oyda bir marta,
keyinchalik 2 martadan o'tkazilishi mumkin. Unda o'quvchilarning o'zlari tashabbus
ko'rsatishlariga erishmoq kerak. Matematika to'garak Matematika to'garagi sinfdan tashqari
ishlarning eng ommalashgan turi. To'garak ixtiyoriy ravishda tuziladi. Har qaysi matematika
to'garagida qatnashadigan o'quvchilar soni 15-20 dan oshmasligi kerak, aks holda o'qituvchiga
qiyinchilik tug'diradi va o'quvchilar to'garakda aktiv ishtirok eta olmaydilar. To'garak
a’zolarining soni ko'payib ketsa, ularni ikki guruhga bo’lish maqsadga muvofiqdir. Guruhlar
bilan bir hafta, ikkinchisi bilan ikkinchi hafta shug'ullanish mumkin. Mashg'ulot 30 – 40 minut
davom etsa yetarli. Ma’lum vaqt oralig'ida guruhlarni qo'shib mashg'ulot o'tkazish va
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mashg'ulotlarni musobaqa yoki viktorina o'tkazish maqsadga muvofiqdir.Matematika to'garagi
mashg'ulotini sentyabr oyining ikkinchi yarmidan boshlab (birinchi sinf uchun ikkinchi yarim
yillikdan) may oyining birinchi yarmida yakunlash mumkin. To'garak ishlarini boshlashdan oldin
o'qituvchi kamida 3 – 4 mashg'ulotga yetadigan material tayyorlab, uni rejalashtirish va
to'garakni tashkil qilishga tayyorgarlik ko'rishi kerak. Matematika to'garagida o'rganiladigan
material mazmuni va hajmini chegaralab qo'yish qiyin. Bunda maktab sharoiti va o'qituvchining
tayyorgarligiga qarab to'garakda turli xil tarixiy, nazariy va amaliy materiallarni o'rganish
mumkin. Bu ishlarni yaxshi tashkil qilish uchun sharoitga qarab, chorak dasturlari, yarim yillik
matematik va taqvimiy dasturlari tuziladi.

Xulosa.

Sinfdan tashqari ishlar shaxsni har tomonlama kamol toptirish va uni hayotga faoliyatga
tayyorlash uchun keng imkoniyatga ega. Bu ishlar bolalarning qiziqishlariga muvofiq tarzda
ko'ngillilik asosida tashkil qilinadi. O'quvchilar sinfdan va maktabdan tashqari ishlarda o'zlarini
qiziqtiradigan mashg'ulotlarni tanlab olishadi ularda mustaqil tashabbuskorona ishtirok etishadi.
Maktab va sinfdan tashqari muassasalarning tashkiliy ishlarini, mazmuni va maqsadini belgilash
bugungi kunimizning barcha qirralarini hisobga olishni talab etmoqda. Sinfdan tashqari mazkur
tarbiyaviy ishlar shaxs kamoloti bosqichlarini belgilab olishga qaratilganligi bilan tavsiflanadi.
Mazkur muammoni ijobiy hal etish uchun sinfdan tashqari, tarbiyaviy ishlar tizimida quyidagilar
bo'lishi lozim: pedagoglar va o'quvchilar o'rtasida o'zaro hurmat munosabatlarini
shakllanganlikning o'ziga xos an’ana vositalariga tayanish; ulg'ayayotgan inson shaxsini
tarbiyada oliy ijtimoiy qadriyat deb tan olish, har bir bola, o'smir va yosh yigitning betakror va
oziga xosligini hurmatlash, ijtimoiy huquqini e’tiborda tutish zarur.
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